ad Cenaculum redeamus et ad Gethsemani, et rursus inveniamus cen

trum ipsum nostri sacerdotii in oratione et per orationem. 

Quando cum Christo invocamus : (( Abba, Pater », tum « ipse Spi

ritus testimonium reddit una cum spiritu nostro quod sumus filii 

Dei » . 4 1 (( Similiter autem et Spiritus adiuvat infirmitatem nostram ; 

nam quid oremus, sicut oportet, nescimus, sed et ipse Spiritus inter

pellat gemitibus inenarrabilibus ; qui autem scrutatur corda, scit 

quid desideret Spiritus » . 4 2 

Accipite, dilecti Fratres, salutationem paschalem et osculum pacis 

in Iesu Christo Domino nostro. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xui mensis Aprilis, anno MCMLXXXVII, 

Pontificatus Nostri nono. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

HOMILIA 

In foro S. Petri habita ob decretos Servis Dei Andreae Carolo Ferrari, 

Aloisio Zephirino Moreau, Petro Francisco Jamet et Benedictae Cam-

biagio Frassinello Beatorum caelitum honores.* 

1. « In verità, in verità vi dico : io sono la porta delle pecore » . * 

Così Cristo dice di se stesso. Nell'odierna domenica, Giornata 

Mondiale di preghiera per le vocazioni, leggiamo il testo del Vangèlo 

di Giovanni in cui Gesù chiama se stesso « il buon pastore ». 

39 Gal 4, 19. 
40 Io 16, 21. 
41 Rom 8, 15-16. 
42 Rom 8, 26-27. 

* Die 10 m. Mai i a. 1987. 
1 Gv 10, 7. 
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II buon pastore è « la porta delle pecore ». 

Egli portò sul suo corpo i nostri peccati sul legno della Croce, 
perché, non vivendo più per il peccato, vivessimo per la giustizia; 
dalle sue piaghe siamo stati guariti.2 

Tale dottrina è proclamata dall'apostolo Pietro con la sua viva 

voce di testimone, il giorno della Pentecoste, ed è esposta nella sua 

prima Lettera. 

Cristo è « la porta delle pecore », perché, mediante il sacrifìcio 

della Croce, ci ha introdotti nella vita nuova. E questa nuova Vita in 

Dio è stata confermata dalla Risurrezione. 

2. La Chiesa vive della fede nel mistero pasquale di Cristo. 

Da questa fede nasce la coscienza della vita nuova, della vita 

divina, alla quale sono introdotti tutti coloro che appartengono 

all'ovile del buon Pastore. 

Tale coscienza si manifesta in modo particolarmente solenne e 

gioioso, quando alla Chiesa è dato di rendere testimonianza alla san

tità dei suoi figli e delle sue figlie. Così avviene in questo giorno. 

Ecco, Cristo crocifìsso e risorto è divenuto « la porta » della san

tità per questi servi di Dio, che oggi sono elevati alla gloria degli